REQUERIMENTO N.º ......89............, DE 2003

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da XI Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de PARISI, pelo aniversário do Município, comemorado no último dia 20 de janeiro.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.

  JUSTIFICATIVA

                                                      O distrito de Parisi foi criado em 24 de dezembro de 1948 com sede no povoado de mesmo nome, em terras do município de Votuporanga e território desmembrado do distrito de Álvares Florence. Seu desenvolvimento foi demorado e somente 43 anos mais tarde, em 30 de dezembro de 1991, obteve sua autonomia político-administrativa com a criação do município.

 O nome presta homenagem a uma das primeiras famílias a morar no Município.

                                            Para alegria de seus habitantes, o belo Município de Parisi completou mais um aniversário, motivo pela qual procuramos homenagear sua amável população e a Administração Municipal, por meio dos votos de congratulações desta Casa de Leis.

                                                      Sala das Sessões, em

   EDMIR CHEDID
ams
Sistema SPL - Originalidade: 32724 -0602031047001.077